End. Av. Antônio Carlos, 6627  –  Pampulha - Belo Horizonte - MG  -  Cep: 31.270-901
www.fae.ufmg.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  N
O

 013/18

Comunica o início das provas do concurso

público para provimento de 01 (uma) vaga da

carreira de magistério superior, na classe de

PROFESSOR ADJUNTO A, prevista no

Edital N
o
 479/18, baixado pela Magnífica

Reitora da UFMG.

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições

regimentais, comunica aos interessados que as provas do concurso público para

provimento de 01 (uma) vaga da carreira de magistério superior, na classe de

Professor Adjunto A, para a área de Artes Visuais e Educação, do Departamento de

Métodos e Técnicas de Ensino, desta Faculdade, terão início no dia 10 de

dezembro de 2018, às 08:00 horas, na sala de reuniões do Departamento, no

prédio desta Unidade.

Belo Horizonte, 31 de outubro de 2018.

Profa. Daisy Moreira Cunha

Diretora da Faculdade de Educação